
Pyetja 1: Ne detaje pika C, ju thoni “Kontrate bashkepunimi ‘Blerja dhe instalimi i makinave te numerimit 
me nje dhe dy xhepa, si dhe ofrimi i sherbimeve per mirembajtjen periodike dhe riparuese te tyre”, ndersa 
ne tabelen 2 - PAJISJE TE REJA thuhet:  Makine numerimi kartemonedhash me 2-xhepa BPM, modeli NC-
7100 ose etj.  Doni t’ju ofrojme edhe makina me nje xhep te certifikuaara nga Banka e Shqiperise? 
Pergjigjja 1: Jo, ofertimi do te kryhet sipas specifikimeve teknike ne Aneksin B, pika 3 pra, vetem per 
makina numerimi me 2-xhepa. 
 
Pyetja 2: Ne ANEKSI B-Paisje te reja, pika 6, thuhet qe “Marrje mbrapsh e Kasafortave Ditore te vjetra qe 
ka Banka”. Perse nuk thuhet e njejta gje edhe per makinat BPS C1F qe ju keni ne stok per shume vite? 
Pergjigjja 2: Makinat e numerimit BPS C1F nuk lidhen me kete proces tenderi. 
 
Pyetja 3: Ne ANEKSI B-Paisje te reja, pika 13 dhe 14 thuhet: Makine shirituese kartemonedhash e vogel 
dhe Makine shirituese kartemonedhash e madhe. Cfare makinash jane keto, dmth., makina fashetuese 
(binding machine) me leter, apo makina shirituese (strapping machines) me shirit plastik? 
Pergjigjja 3: Makina shirituese. Materiali i lidhjes: Leter dhe OPP film. 
 
Pyetja 4: Afati i fundit per pranimin e ofertave date 21.04.2026 eshte shume e shkurter per ne, prandaj 
mundesisht te shtyhet deri ne daten 30.04.2026. 
Pergjigjja 4: Konfirmojme shtyrjen e afatit deri ne date 30.04.2026. 
 
Pyetja 5: Kompania jone ofron vetem disa prej zerave te kerkuar nga Banka. Nese keni interes mund t’ju 
japim oferte. 
Pergjigjja 5: Ofertuesit mund te paraqesin ofertat e tyre per te gjithe zerat e kerkuar apo edhe vetem per 
zerat specifike te cilet disponojne. Te gjitha ofertat do te vleresohen ne menyre te barabarte dhe 
transparente, sipas kritereve te percaktuara ne dokumentacionin e tenderit. Inkurajojme kompanine tuaj 
te dorezoje oferten per zerat qe ofroni, pasi çdo kontribut eshte i vlefshem ne procesin e perzgjedhjes. 
Ne fund te procesit te tenderimit Banka do te zgjedhe opsionin me te pershtatshem, per te lidhur kontrate 
me nje ofrues te vetem apo nga disa ofrues te ndryshem. 
 
 


